
 

UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLL A E BASSO CAMPIDANO 

 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 
 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

            COPIA 
 

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione straordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

      
 

DELIBERA  N° 07 DEL 14.03.2005 
 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO DEL TRASFERIMENTO, DAL COMUNE DI SERDIANA, 
DELLE COMPETENZE RELATIVE AL SERVIZIO “ CONTROLLO DI 
GESTIONE”  

  
 

L’Anno Duemilacinque addì quattordici  del mese di marzo  presso la Sala Consili are,  del 
Comune di Dolianova. 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio  A 
Baccoli Gianfranco P  Altea Pierluigi P  
Lecca Giorgio P  Pala Giovanni  A 
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino  A Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo  A 
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo  A 
Basciu Mario  A Piras Mariano  A 
Pisano Flavio  A Sanna Gesualdo  A 
 
 
 Totale presenti n° 11  Totale assenti n° 09 
 
Assiste la seduta quale Segretario dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 
sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 
 



IL PRESIDENTE 
 
 
 

PREMESSO che con Atto Pubblico amministrativo Rep. N. 27 del 10.01.2001, registrato 
fiscalmente a Cagliari al N. 345 del 23.01.2001, è stata formalmente costituita tra i Comuni di 
Barrali, Dolianova, Donori, Serdiana, Settimo S. Pietro e  Soleminis, l’Unione dei Comuni del 
Parteolla e Basso Campidano;  
 
 

VISTA  la Deliberazione dell ’Assemblea Generale n. 7  del  06.04.2001, con la quale sono 
state presentate le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il 
mandato poli tico amministrativo ai sensi dell’art. 46 del  T.U.; 
 
 

VISTA la  Deliberazione del C.E. n. 53 del 09.12.2004 avente ad oggetto: Direttive circa il 
trasferimento del Servizio “Gestione di controllo ” ; 
 

RILEVATO che con deliberazione dell’A.G. n°  03 del 21.01.2005, è stato recepito il 
trasferimento del Servizio “Controllo di gestione” da parte dei Comuni di Barrali, Dolianova, 
Donori, Soleminis; 

 
CONSIDERATO  che il Comune di Serdiana ha deliberato il trasferimento del servizio 

relativo al controllo di gestione con deliberazione del C.C. n° 5 de 31.01.2005; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

VISTI gli artt. 4, 8 e 42 dello Statuto dell’Unione dei Comuni; 
 
 
 
 

PROPONE 
 
 
 
 

DI RECEPIRE,  dal Comune  di Serdiana, le competenze relative al Servizio “Controllo di 
gestione” da svolgersi  sull ’esperienza positiva della gestione associata del nucleo di valutazione , 
individuando una commissione composta da un referente per ciascun ente e un esperto in 
condivisione per tutti i sei Enti partecipanti al fine di dare omogeneità e uniformità nell’ intero 
sistema di controllo. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
       

 
I L SEGRETARIO 

  f.to Dott.ssa  Luisa Orofino  
 

________________________________________________________________________________ 
 
 

 
L’ASSEMBLEA GENERALE 

 
 

VISTA la su riportata proposta di Deliberazione come il lustrata dal Presidente,  
 
  
 

 
 
VISTI  i su riportati pareri; 

 
 

PRESENTI E VOTANTI N°  11 
 

 
VOTI FAVOREVOLI N°   11 
 
 
 

 
 

DELIBERA 
 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di Deliberazione così come sopra riportata; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO 
      f.to Luigi  Piano                                                                                   f.to Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

 
  Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all ’Albo 
Pretorio di questo Ente dal   15.03.2005 per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° 1631   del 15.03.2005  ai sensi dell’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
 
Dolianova, 15.03.2005 

 
 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa  Luisa Orofino 

 

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
 
 

 IL SEGRETARIO 
  Dott.ssa  Luisa Orofino 

 

 
 


